contestar su importancia ó profesar abiertamente la impiedad, ó vivir entregado á tal indiferencia que no deje de ser menos criminal que la impiedad misma ¹. Pero lo que se ignora demasiado gene-

quod plantatum est secus decursus aquarum, id est, divinarum influentiarum, *quod fructum suum dabit in tempore suo.* Sed multi dant fructum non suum, eo quod velunt *humeris aliorum onera gravia et importabilia imponere, ipsi autem nolunt digito ea movere.* Matth. xxiii, 4. Alii autem proferunt fructum non in tempore suo, sed ante tempus suum, eo quod sua auctoritate volunt prius docere quam discere: et ideo verbum eorum sæpe, ratione scandali et ignorantiae, et malæ vitæ, defluit in vanum per contemptum audientium, quia «cujus vita despicitur, restat ut ejus prædicatio contemnatur.» S. Greg. in *Evang.* hom. 12, n. 1. — Tertio, qui inflammaverunt cor incendiis divinatorum desideriorum et intelligunt verbum diligenter cum operis executione, afferunt oblectabilem fructum familiaritatis dulcorantis. Unde dicitur: *Sub umbra illius, quem desideraveram, sedi, et fructus ejus dulcis gutturi meo.* Cant. II, 3. *Sub umbra* refrigerantis gratiæ ab æstu carnalis concupiscentiæ, et ab ardore exitialis avaritiæ: *illius,* scilicet Christi, cum vehementi affectione *sedi* per mentis quietationem, non discurre per mentis distractionem, quia *qui minoratur actu, percipiet sapientiam;* Eccl. xxxviii, 25: et tunc *fructus ejus dulcis gutturi meo* propter sapientialem oblectationem. Rogemus ergo, etc. (S. BONAV. serm. de temp. dom. in Sexag. serm. 1).

1. *Causas que deben movernos á escuchar la palabra de Dios.* 1º La palabra de Dios es el alimento del alma, no menos necesario á nuestra vida espiritual que lo es el pan á la vida material. Privada de este alimento, debilitase el alma, enferma y muere: *Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo quod procedit de ore Dei.* Matth. iv, 4: 2º La palabra de Dios ilumina la inteligencia, inflama el corazon, fortifica la voluntad en el bien. «La palabra de Dios, dice san Bernardo, aleja el pecado del alma, la vivifica, ilumina la inteligencia, purifica el corazon, inflama la voluntad, es para nuestra alma alimento, sosten, remedio, un freno para el espíritu, una fuerza para la voluntad, un baño poderoso y saludable, un manantial inagotable de virtudes.» *Quomodo descendit imber de cælo et inebriat terram, et infundit eam, et germinare eam facit* Is. iv, 40... 3º La palabra de Dios es el arma mas poderosa con que contamos para rechazar los escandalos y maximas corrompidas del mundo: *Qui in maligno positus est... Ego Dominus docens te utilia, gubernans te in via qua ambulas Utinam attendisses mandata mea, facta fuisset sicut flumen, pax tua, justitia sicut gurgites maris.* Is. xlvii, 17 y 18... 4º El hambre por la palabra divina, el placer que se experimenta al escucharla, es segun san Agustin,